Verbum Dómini.

**Laus tibi, Christe.**

*Deinde fit homilia, quæ a sacerdote vel diacono habenda est.*

*Homilia exulta, cantatur vel dicitur symbolum seu professio fidei:*

**Credo in unum Deum,**

**Patrem omnipoténtem,**

**factórem cæli et terræ,**

**visibílium ómnium et invisibílium.**

**Et in unum Dóminum Iesum Christum,**

**Fílium Dei Unigénitum,**

**et ex Patre natum ante ómnia sǽcula.**

**Deum de Deo, lumen de lúmine, Deum verum de**

**Deo vero,**

**génitum, non factum, consubstantiálem Patri:**

**per quem ómnia facta sunt.**

**Qui propter nos hómines et propter nostram**  
**salútem descéndit de cælis.**

*Ad verba quæ sequuntur, usque ad factus est, omnes se inclinant.*

**Et incarnátus est de Spíritu Sancto**

**ex María Vírgine, et homo factus est.**

**Crucifíxus étiam pro nobis sub Pónito Piláto;**

## LITURGIA EUCHARISTICA

*Sacerdos dicit:*

Benedictus es, Dómine, Deus univérsi,  
quia de tua largítate accépimus panem,  
quem tibi offérimus,  
fructum terræ et óperis mánuum hóminum:  
ex quo nobis fiet panis vitæ.

*Populus acclamat:*

**Benedictus Deus in sǽcula.**

Benedictus es, Dómine, Deus univérsi,  
quia de tua largítate accépimus vinum,  
quod tibi offérimus,  
fructum vitis et óperis mánuum hóminum,  
ex quo nobis fiet potus spiritális.

**Benedictus Deus in sǽcula.**

*Stans postea in medio altaris, versus ad populum, extendens et iungens manus, sacerdos dicit:*

Oráte, fratres:

ut meum ac vestrum sacrificíum  
acceptábile fiat apud Deum Patrem omnipoténtem.

*Populus surgit et respondet:*

**Suscípiat Dóminus sacrificíum de mánibus tuis**  
**ad laudem et glóriam nóminis sui,**  
**ad utilitátem quoque nostram**  
**totiúsque Ecclésiae suæ sanctæ.**

*Deinde sacerdos, manibus extensis, dicit orationem super oblata:*

Benedictiónem nobis, Dómine, cónferat salutárem  
sacra semper oblátio,  
ut, quod agit mystério, virtúte perficiat.

Per Christum Dóminum nostrum.

**Amen.**

*Tunc sacerdos incipit Precem eucharisticam.*

Dóminus vobiscum.

**Et cum spíritu tuo.**

Sursum corda.

**Habémus ad Dóminum.**

Grátias agámus Dómino Deo nostro.

passus et sepultus est,  
et resurréxit tértia die, secúndum Scriptúras,  
et ascéndit in cælum, sedet ad déxteram Patris.  
Et íterum venturus est cum glória,  
iudicáre vivos et mórtuos,  
cuius regni non erit finis.

Et in Spíritum Sanctum, Dóminum et  
vivificántem: qui ex Patre Filióque procédit.  
Qui cum Patre et Fílio simul adorátur et  
conglorificátur: qui locútus est per prophétas.  
Et unam, sanctam, cathólicam et apostólicam  
Ecclésiam.

Confíteor unum baptísma in remissiónem  
peccatórum.

Et expécto resurrectionem mortuórum,  
et vitam ventúri sǽculi. Amen.

*Deinde fit oratio universalis, seu oratio fidélium.*

**Dignum et iustum est.**

*Sacerdos prosequitur præfationem, manibus extensis.*

*In fine autem præfationis iungit manus et, una cum populo, ipsam præfationem concludit, cantans vel clara voce dicens:*

**Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus**  
Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

**Hosánnā in excélsis.**

**Benedictus qui venit in nómine Dómini.**

**Hosánnā in excélsis.**

## PREX EUCHARISTICA

Accípite et manducáte ex hoc omnes:  
hoc est enim Corpus meum,  
quod pro vobis tradéatur.

Accípite et bibite ex eo omnes:  
hic est enim calix Sanguinis mei  
novi et aetérii testaménti,  
qui pro vobis et pro multis effundéatur  
in remissiónem peccatórum.  
Hoc fácite in meam commemorationem.

Mystérium fídei.

**Mortem tuam annuntiámus, Dómine,**  
**et tuam resurrectiōnem confitémur, donec vénias.**

*Sacerdos accipit patenam cum hostia et calicem, et utrumque elevans,*  
*dicit:*

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso,  
est tibi Deo Patri omnipoténti,  
in unitáte Spíritus Sancti,  
omnis honor et glória  
per ómnia sǽcula sǽculórum.  
**Amen.**